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Svar på spørgsmål 263 (alm. del): 22-05-2015 

I brev af 4. maj 2015 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 263: 

”Ministeren bedes redegøre for, om en elev på grund af handicap, ord-

blindhed eller kronisk sygdom, og som er i målgruppen for ikke at kunne 

gennemføre en ungdomsuddannelse, har krav på en mentor.” 

 

Svar: 

Det fremgår af lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt pligt 

til uddannelse, beskæftigelse m.v., at kommunalbestyrelsen skal sørge for, 

at der for elever i folkeskolens 9. og 10. klasse, der har en øget risiko for 

ikke at påbegynde eller gennemføre en ungdomsuddannelse, etableres en 

mentorordning.  

 

Det fremgår endvidere, at vejledningen, herunder etableringen af men-

torordninger, skal ske i samarbejde med uddannelsesinstitutionerne og 

kommunernes beskæftigelsesindsats og med inddragelse af organisatio-

ner og virksomheder inden for det arbejdsmarked, som vejledningsvirk-

somheden geografisk omfatter.  

 

Der er i bekendtgørelse om vejledning om valg af ungdomsuddannelse 

og erhverv fastsat nærmere om mentorer i 9. og 10. klasse. 

 

Det fremgår bl.a. heraf, at mentorer yder en personlig støtte, der kan 

tilbydes elever i 9. og 10. klasse, som skønnes at få særlige vanskeligheder 

ved overgangen til ungdomsuddannelse. På kommunalbestyrelsens initia-

tiv etableres der et samarbejde mellem Ungdommens Uddannelsesvej-

ledning (UU) og områdets ungdomsuddannelsesinstitutioner om anven-

delse af mentorer. Det lokale samarbejde skal sikre et tæt samspil med 

andre mentorordninger og kommunen og blandt andet medvirke til, at 
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eleven kan have samme mentor i 9 klasse og i 10. klasse og de indleden-

de dele af ungdomsuddannelsen. 

 

Opgaven varetages således inden for lovgivningens rammer af kommu-

nalbestyrelsen gennem UU. Det gælder ansvar, finansiering og tildeling 

af en mentor.  

 

Det lovfastsatte samarbejde skal således sikre et tæt samspil med andre 

mentorordninger. Det kan fx være fastsættelse af principper for anven-

delse af mentorer. Men det er inden for den nævnte ramme op til lokal 

beslutning, hvornår en ung har vaskeligheder af en art, hvor tilbud om en 

mentor skønnes at kunne gavne, for at den unge kan blive parat til at 

påbegynde og gennemføre en ungdomsuddannelse. 

   

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


